Arrius Menander szerint azokat is büntetni kell, akik a dezertálást követően azt állítják, hogy egy másik katonai egységhez tartoznak, vagy engedik, hogy újra besorozzák őket.

Qui post desertionem in aliam militiam nomen dederunt legive passi sunt, imperator noster rescripsit et host militariter puniendos. (D.49.16.4.9.-Arrius Menander)

Arrius Menander azt mondja, hogy az elhagyás nélküli távollétet enyhébben kezelték mint a lógós rabszolgákat, a dezertálást, vagy a rabszolgaszökéseket:

Levius itaque delictum emansionis habetur, ut erronis in servis, desertionis gravior, ut in fugitivis (D.49.16.4.14.-Arrius Menander).

Az elhagyás nélküli távollét okait mindig alaposan megvizsgálták, és az újoncoknak akár meg is bocsáthattak:

Examinantur autem causae semper emansionis et cur et ubi fuerit et quid egerit: et datur venia valetudini, affectioni parentum et adfinium, et si servum fugientem

persecutus est vel si qua huiusmodi causa sit. sed et ignoranti adhuc disciplinam tironi ignoscitur. (D.49.16.4.15.-Arrius Menander).

Mindig vizsgálni kell az eltávozás okait, hogy miért, hol és mit csinált a katona, és meg kell bocsátani a betegség, a szülők és rokonok iránti szeretet, a szökött rabszolga keresése vagy egyéb hasonló ok miatt. De a fegyelmezéshez még nem szokott újoncnak meg lehet bocsátani. Arrius Menandertől származó forrásból kitűnik, hogy a katonai szolgálat alóli kibújást is keményen büntették:

Gravius autem delictum est detrectare munus militiae quam adpetere: nam et qui ad dilectum olim non respondebat, ut proditores libertatis in servitutum redigebantur. sed muto statu militiae recessum a capitibus poena est, quia plerumque voluntario milite numeri supplentur. (D.49.16.4.10.-Arrius Menander)

Ellenben az is súlyos bűncselekmény, ha valaki kibújik a katonai szolgálat alól, régebben az is ha a sorozáson rabszolgának mondták magukat, eldobva a szabadságot. A katonai szolgálat feltételeinek változása miatt a kibújás főben járó bűn, főként mióta a létszám nagyobbrészt önkéntesekkel van feltöltve. A forrás szerint a szolgálat alóli kibújás a korábbi időknél súlyosabban ítéendő meg, amióta a hadsereg nagyobb része önkéntesekből áll. Rómának létérdeke volt, hogy állandó, stabil létszámú katonája legyen. Ugyancsak Arrius Menandertől származó forrás szerint büntetés várt azokra az apákra is, akik fiaikat nem engedték katonai szolgálatba, vagy arra nem készítették fel őket:

Qui filium suum subtrahit militiae belli tempore, exilio et bonorum parte multandus est: si in pace, fustibus caedi iubetur et requisitus iuvenis vel a patre postea exhibitus in deteriore militiam dandus est: qui enim se sollicitavit ab alio, veniam non meretur. Eum, qui filium debilitavit dilectu per bellum indicto, ut inhabilis militiae sit, praeceptum divi Traiani deportavit (D.49.16.4.11.-12.-Arrius Menander)